f) Decoração,
papelaria, brinquedos
e artigos similares;

g) Cosméticos e
perfumaria;

h) Acessórios de
moda: calçados,
bijuterias, óculos, etc;

i) A comercialização
de outros itens não
previstos deverá ser
previamente
autorizada pela
administração.

108 (cento e oito)
unidades.
Distribuição: 81
(oitenta e uma) no
térreo e 27 (vinte e
sete) no piso
superior.

7. DAS INSCRIÇÕES
7.1. As inscrições serão gratuitas e poderão ser registradas através do site:
(https://goias.gov.br/industriaecomercio/). Os interessados devem possuir correio

[...]

artigos de vestuário,
como Roupas Novas
masculinas,
femininas, infantis e
profissionais.
Complementarmente,
poderão ser vendidos
outros acessórios de
moda (calçados,
bolsas, cintos,
bijuterias, entre
outros) desde que
respeitem o foco
principal da unidade.

107 (cento e sete)
unidades

Total 298

disponibilizado via Google Forms, ferramenta que requer login em conta Google para
registro seguro e envio automático das informações. A medida não tem caráter
restritivo ou discriminatório, tampouco visa limitar a participação de candidatos, mas

[...]

finalidades relacionadas ao presente Edital.

11. DETALHAMENTO DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR SEGMENTO E
ALOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA
11.1. O Mercadão Goiano de Águas Lindas de Goiás foi planejado para abrigar uma
diversidade de segmentos comerciais. A distribuição das 298 (duzentas e noventa e
oito) boxes comerciais se dará conforme detalhado no subitem 6 deste Edital.
11.2. Da Finalidade das unidades comerciais:
11.2.1. As unidades comerciais, objeto deste Edital, destinam-se à operação de
atividades mercantis específicas observando-se a classificação por segmentos e a

[...]

estejam em conformidade com as normas de segurança alimentar;
11.3.6. Exigências legais e fiscais: A comercialização deve atender às exigências
sanitárias, tributárias e comerciais vigentes dos órgãos competentes, quando
aplicável.

11.4. Boxes Multifuncionais:
11.4.1. Quantidade total: 108 (cento e oito) unidades;
11.4.2. Distribuição: 81 (oitenta e uma) no térreo e 27 (vinte e sete) no piso superior; 
11.4.3. Finalidade: Destinadas à comercialização de uma única classe de produtos por
unidade, conforme os segmentos abaixo:
11.4.3.1. Produtos eletrônicos e acessórios;

[...]

competentes quando aplicável, atendendo às exigências sanitárias, tributárias e
comerciais vigentes.
11.14.2. O funcionamento está condicionado à obtenção de licenças da Vigilância
Sanitária e demais autoridades competentes.

11.15.  Boxes de Vestuário:

11.15.1. Quantidade Total: 107 (cento e sete) unidades.
11.15.2. Finalidade: Comercialização de artigos de vestuário como Roupas Novas
masculinas, femininas, infantis e profissionais. Complementarmente, poderão ser
vendidos outros acessórios de moda (calçados, bolsas, cintos, bijuterias, entre outros),